
 

 

 

 

 

 

福井学基礎講座、文学サロン、いきいき子育てサロン、学び舎サロン、創年セミナー等、本格

的に各講座が始まりました。「つどう・まなぶ・むすぶ」のスローガン通り、ヤングからシニアま

でたくさんの方に参加していただき、心から感謝申し上げます。今年度は「Zoom で配信！」事業

で６つの講座を配信いたします。配信を希望される公民館は中央公民館までお申込みください。 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

アオッサ第 143 号 

＜発行所＞福井市中央公民館 

福井市手寄 1-4-1 アオッサ 5F 

TEL 20-5459 FAX 20-1538 

＜発行日＞ 

2021 年(令和 3年)6 月 24 日 

 

 

ふくい若者塾 地区の青年グループの方にぜひご案内ください 

 



 

 

 

 

 

 

6 月 16 日（水）創年セミナーでは、ご自身のゲイをカミングアウトし、生まれ育っ

た福井市を拠点に LGBTQ について様々な発信を続けている YouTuber かずえちゃん

を講師に、「LGBTQ って何だろう？～すべては『知ること』から始まります～」をテ

ーマにお話を伺いました。性の多様性を学び、改めて性的マイノリティについて学び

ました。複雑な差別を多面的に捉えわかり易く話していただきました。 

（講座生の感想から抜粋） 

・LGBTQ について本人から聞けて心に残りました。いろんな価値観、個性が大切にされる

世の中、社会になったほしい。カナダでの話も欧米だからすすんでいるという単純な話で

はない事を知れて学びになりました。（６０代女性） 

・勇気ある話をして頂き感謝しています。今まで TV 等でわかる程度でしたが本当の GBTQ

を知りました。（60 代男性） 

・わかり易く、すごく為になりました。ありがとうございました。（４０代女性） 

・少し理解が深まりました。（５０代男性） 

・心からの思いが伝わって、とてもよかったです。広く社会に正しく伝わっていければいいな

と思いました。（５０代女性） 

・いろんな人がいて当たり前の社会になっていければいいなぁと感じました。（５０代女性） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LGBTQ の人は 11 人

に 1 人。 

AB 型、左利きの人

口と同じ！ 

YouTuber かずえちゃん 


